
 

REGIONE PIEMONTE BU26 27/06/2019 
 

Codice A1904A 
D.D. 20 giugno 2019, n. 369 
POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obiettivo IV.4c.1. Bando riduzione dei consumi 
energetici e utilizzo di fonti rinnovabili nelle strutture pubbliche dei Comuni o Unioni di 
Comuni con popolazione fino a 5000 abitanti, approvato con d.d. 206/A190A4 del 23/05/17. 
Concessione contributi. Spesa di euro 2.181.298,43 e conseguenti registrazioni contabili sul 
bilancio di previsione 2019-2021. 
 
 
 
Premesso che: 
con deliberazione n. 11-4567 del 16/01/2017 la Giunta regionale ha approvato, tra l’altro, la scheda 
di misura per i Comuni o Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitanti, ha stabilito la 
procedura di presentazione delle domande di agevolazione “a sportello”, ed ha demandato alla 
Direzione Competitività del Sistema Regionale le funzioni relative alla valutazione, concessione, 
erogazione, controllo ed eventuale revoca del contributo in conto capitale; 
la dotazione finanziaria iniziale è pari a euro 10.000.000,00 nell’ambito dell’Asse IV del POR 
FESR 2014/2020; 
con d.d. n. 206/A1904A del 23/05/2017 il Settore Sviluppo energetico sostenibile ha, tra l’altro, 
approvato il Bando per l’efficienza energetica e le fonti rinnovabili negli Enti locali con 
popolazione fino a 5.000 abitanti e ha stabilito che le domande di agevolazione, presentate secondo 
la modalità a sportello entro il 28 febbraio 2018, possono essere oggetto di agevolazione per un 
importo fino all’80% dell’investimento (90% nel caso di edifici nZEB);  
con d.d. n. 347/A1904A del 19/07/2017 il Direttore regionale ha designato i componenti effettivi e 
supplenti, al fine della costituzione del Commissione di valutazione per l’esame di merito delle 
domande presentate, nonché per la concessione di proroghe, l’ammissione di varianti e la 
disposizione di revoche dei finanziamenti concessi, in applicazione dei criteri di merito previsti dal 
suddetto Bando per l’efficienza energetica e le fonti rinnovabili negli Enti locali con popolazione 
fino a 5.000 abitanti; 
con d.g.r. n. 41-6233 del 22/12/2017 è stato approvato l’incremento di euro 4.506.062,00 della 
dotazione iniziale (di euro 10.000.000,00) del suddetto Bando per l’efficienza energetica e le fonti 
rinnovabili negli Enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti, complessivamente pari ad euro 
14.506.062,00 a valere sull’Asse IV.4c.1.1 e IV.4c.1.2 del POR FESR 2014/2020; 
con d.g.r. n. 10-7503 del 07/09/2018, tra l’altro, è stato: 

- approvato l’ulteriore incremento di euro 2.203.959,56 della dotazione finanziaria del 
suddetto Bando rivolto agli Enti Locali con popolazione fino a 5000 abitanti, per una 
dotazione complessiva di euro 16.710.021,56, per finanziare alcune domande istruite con 
esito positivo ma non finanziabili per carenza di risorse, senza tuttavia esaurire l’elenco 
delle ammesse; 

- stabilito che, qualora, a seguito di ulteriori rinunce, revoche o economie, si dovessero 
registrare nuove disponibilità di risorse nell’ambito del Bando Enti Locali con popolazione 
superiore a 5000 abitanti è opportuno reimpiegare tali risorse nell’ambito del Bando 
efficienza energetica per gli Enti Locali con popolazione fino a 5000 abitanti, al fine di 
consentire il finanziamento di ulteriori domande presentate entro la scienza del bando e già 
istruite positivamente ma non ancora finanziate per carenza di risorse; 

dato atto che con precedenti determinazioni dirigenziali sono già state ammesse a contributo 
domande di agevolazione, a valere sul Bando rivolto agli Enti Locali con popolazione fino a 5000, 
per un importo complessivo di euro 16.710.021,56 esaurendo la dotazione finanziaria. 
Considerato che: 



 

la Commissione di valutazione, a seguito dello svolgimento delle attività istruttorie delle domande 
presentate, ha assegnato ai progetti presentati dai Comuni indicati nell’Allegato 1 un punteggio 
superiore al minimo richiesto dal bando, come riportato nelle check-list allegati ai relativi verbali 
depositati agli atti del Settore Sviluppo Energetico Sostenibile, e che pertanto gli stessi sono 
ammissibili a finanziamento;  
al fine di ammettere a contributo, i quadri economici sintetici dei progetti istruiti con esito positivo 
secondo il dettaglio di cui all’Allegato 1 è necessaria una somma pari a euro 2.181.298,43;  
Rilevato che: 

- con d.d. n. 521/A1904A del 21/11/2018 il Settore Sviluppo energetico sostenibile ha 
rideterminato a favore del Comune di Lessolo il contributo nell’importo di euro 306.580,18 
anziché di euro 335.429,00 precedentemente concesso con d.d. n. 616/A1904A del 
29/11/2018 e ha ridotto della somma complessiva di euro 28.848,82 i relativi impegni di 
spesa rendendo in tal modo disponibile tale somma per il finanziamento di ulteriori progetti;  

- il Settore Sviluppo sostenibile e qualificazione del sistema produttivo del territorio, a seguito 
dell’istruttoria effettuata sulla documentazione presentata dai soggetti indicati nell’Allegato 
3, ha rideterminato alla data odierna nei confronti degli stessi l’importo del contributo 
concesso liberando risorse per un ammontare di euro 321.897,96 e riducendo  
contestualmente di detto importo complessivo gli impegni di spesa relativi con le rispettive 
d.d. come riportato nell’Allegato 3 alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

- al fine di fare fronte alla somma di euro 2.181.298,43 sopra indicata oltre all’importo di euro 
350.746,78 derivante dalla rideterminazione dei contributi già concessi a valere sul bando 
rivolto agli Enti Locali con popolazione fino a 5000, come specificato nei due paragrafi 
precedenti, sono necessarie pertanto ulteriori risorse per un ammontare di euro 1.830.551,65. 

Considerato che 
- con d.d. n. 307/A1904A del 21/05/2019, a seguito della registrazione di una ulteriore 

economia di spesa di euro 2.383.339,24 sono stati ridotti della stessa somma, gli impegni di 
spesa assunti per il finanziamento del Bando riduzione dei consumi energetici e utilizzo di 
fonti rinnovabili nelle strutture pubbliche delle Province, della Città Metropolitana di 
Torino, dei Comuni o Unioni di Comuni con popolazione superiore a 5000 abitanti; 

- nel rispetto di quanto stabilito nella d.g.r. n. 10-7503 del 07/09/2018, la suddetta economia 
di euro 2.383.339,24 può pertanto essere reimpiegata limitatamente alla somma necessaria 
di euro 1.830.551,65 nell'ambito del Bando Efficienza energetica per gli Enti Locali con 
popolazione fino a 5000 abitanti, al fine di consentire il finanziamento di tutte domande 
presentate entro la scadenza del bando e già istruite con esito positivo ma non ancora 
finanziate per carenza di risorse nell’ambito dell’Asse IV del POR FESR 2014/2020; 

- si rende quindi necessario approvare l’incremento di euro 1.830.551,65 della dotazione 
finanziaria di euro 16.710.021,56 del suddetto Bando per l’efficienza energetica e le fonti 
rinnovabili negli Enti Locali con popolazione fino a 5.000 abitanti, per una dotazione 
finanziaria complessiva di euro 18.540.573,21. 

preso atto che i fondi comunitari e statali impegnati con il presente atto sono stati accertati con la 
determinazione del responsabile della Direzione Competitività del Sistema Regionale n. 
481/A19000 del 05/11/2018 a valere rispettivamente sui cap. 28851 e 21646 in relazione al titolo IV 
delle entrate; 
considerato che si rende necessario impegnare la somma complessiva di euro 2.181.298,43 a favore 
dei soggetti beneficiari indicati nell’Allegato 2 alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale negli importi specificati a fianco di ciascuno sui seguenti capitoli di spesa 
241104, 241107 e 241113 sulle annualità 2019, 2020 e 2021 del bilancio di previsione finanziario 
2019-2021; 
dato atto che:  

• le risorse comunitarie e statali sono soggette a rendicontazione; 



 

• in relazione al principio della competenza potenziata di cui al d.lgs. 118/2011 e s.m.i. le 
somme impegnate con il presente provvedimento si ipotizzano interamente esigibili 
nell’esercizio 2019, 2020 e 2021; 

• i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione 
finanziaria dei competenti capitoli di spesa del bilancio regionale; 

• il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale; 
verificata la compatibilità di cui all'art. 56, comma 6, del d.lgs. 118/2011 e s.m.i. ai sensi della d.g.r. 
n. 36-8717 del 05/04/2019”; 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della d.g.r. n. 1-4046 del 
17/10/2016; 
tutto ciò premesso, 
 
LA DIRIGENTE 
 
visti: 
il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
la l.r. n. 23/2008 e s.m.i., “Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
il d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza, diffusione d’informazione da parte delle PP.AA.”; 
il d.lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n. 42” e s.m.i.; 
la l.r. n. 9 del 19/03/2019 “Bilancio di previsione finanziario 2019–2021”; 
la d.g.r. n. 1-8566 del 22/03/2019 - Legge regionale 19/03/2019, n. 9 “Bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021”. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell’articolo 10, comma 2, del d.lgs. 118/2011 s.m.i.; 
la d.g.r. n. 36-8717 del 05/04/2019 “Articolo 56, comma 6, del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. - 
Approvazione indirizzi”; 
la d.g.r. n. 1-8910 del 16/05/2019 “Approvazione del Piano Triennale di prevenzione della 
corruzione per gli anni 2019-2021 della Regione Piemonte”. 
 
DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di prendere atto che con d.d. 521/A1904A del 21/11/2018 il Settore Sviluppo energetico 
sostenibile ha rideterminato favore del Comune di Lessolo il contributo nell’importo di euro 
306.580,18 anziché di euro 335.429,00 e contestualmente ha ridotto della somma 
complessiva di euro 28.848,82 i relativi impegni di spesa; 

2. di prendere atto che il Settore Sviluppo sostenibile e qualificazione del sistema produttivo 
del territorio, a seguito dell’istruttoria effettuata sulla documentazione presentata dai 
soggetti indicati nell’Allegato 3, ha rideterminato, alla data odierna, nei confronti degli 
stessi l’importo del contributo concesso liberando risorse per un ammontare di euro 
321.897,96 e riducendo  contestualmente di detto importo complessivo gli impegni di spesa 
relativi con le rispettive d.d. come riportato nell’Allegato 3 alla presente per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

3. di prendere atto dell’istruttoria della Commissione di valutazione, istituita con d.d. n. 
347/A1904A del 19/07/2017, i cui esiti sono contenuti nei relativi verbali agli atti del 
Settore, in base alla quale i progetti presentati dai Comuni indicati nell’Allegato 1 risultano 



 

avere conseguito un punteggio superiore al minimo richiesto dal bando e sono ammissibili a 
finanziamento per un importo complessivo pari a euro 2.181.298,43;  

4. di dare atto che con d.d. n. 307/A1904A del 21/05/2019, a seguito di una ulteriore economia 
di spesa di euro 2.383.339,24, sono stati ridotti della stessa somma, gli impegni di spesa 
assunti per il finanziamento del Bando riduzione dei consumi energetici e utilizzo di fonti 
rinnovabili nelle strutture pubbliche delle Province, della Città Metropolitana di Torino, dei 
Comuni o Unioni di Comuni con popolazione superiore a 5000 abitanti; 

5. di dare altresì atto che, nel rispetto di quanto stabilito nella d.g.r. n. 10-7503 del 07/09/2018, 
la suddetta economia di euro 2.383.339,24 può pertanto essere reimpiegata limitatamente 
alla somma necessaria di euro 1.830.551,65 nell'ambito del bando Efficienza energetica per 
gli Enti Locali con popolazione fino a 5000 abitanti, al fine di consentire il finanziamento di 
tutte domande presentate entro la scadenza del bando e già istruite con esito positivo ma non 
ancora finanziate per carenza di risorse nell’ambito dell’Asse IV del POR FESR 2014/2020; 

6. di approvare l’incremento di euro 1.830.551,65 della dotazione finanziaria di euro 
16.710.021,56 del suddetto Bando per l’efficienza energetica e le fonti rinnovabili negli Enti 
Locali con popolazione fino a 5.000 abitanti, per una dotazione finanziaria complessiva di 
euro 18.540.573,21; 

7. di ammettere a contributo le domande di agevolazione a favore dei Comuni indicati 
nell’Allegato 1 alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, 
secondo il dettaglio, per la somma complessiva di euro 2.181.298,43 valendosi delle risorse 
di cui ai punti 1 e 2 nonché dell’incremento della dotazione finanziaria del bando; 

8. di approvare il piano finanziario sintetico dei progetti ammessi a contributo dei singoli enti 
contenuto in dettaglio nell’Allegato 2, coerente con i vincoli imposti dalla normativa in tema 
di bilancio; 

9. di dare atto che i fondi comunitari e statali i fondi comunitari e statali impegnati con il 
presente atto sono stati accertati con la determinazione del responsabile della Direzione 
Competitività del Sistema Regionale n. 481/A19000 del 05/11/2018 a valere rispettivamente 
sui cap. 28851 e 21646 in relazione al titolo IV delle entrate; gli accertamenti registrati nel 
rispetto del principio contabile 3.12 disciplinato dell'allegato 4.2 del d.lgs. 118/2011 sono i 
seguenti: 
Accertamento n. 273/2019 sul cap. di entrata 28851/2019 – Fondi FESR 
Accertamento n. 274/2019 sul cap. di entrata 21646/2019 – Fondi statali 
Accertamento n. 104/2020 sul cap. di entrata 28851/2020 – Fondi FESR 
Accertamento n. 105/2020 sul cap. di entrata 21646/2020 – Fondi statali 
Accertamento n.   42/2021 sul cap. di entrata 28851/2021 – Fondi FESR 
Accertamento n.   43/2021 sul cap. di entrata 21646/2021 – Fondi statali 
 
Soggetto debitore quota FESR:  MEF-IGRUE (codice versante n. 84657) 
Soggetto debitore quota statale: MEF-IGRUE (codice versante n. 84657) 

10. di impegnare la somma complessiva di euro 2.201.975,15 come indicato nell’Allegato 2 alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale negli importi 
specificati a fianco di ciascuno sui seguenti capitoli di spesa 241104, 241107 e 241113 sulle 
annualità 2019, 2020 e 2021 del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 
Transazione elementare Capitolo 241104 Missione 17 – Programma 02 
Conto Finanziario: U.2.03.01.02.003 
Cofog: 04.3 
Transazione Europea: 3 Spese finanziate da trasferimenti della UE 
Ricorrente: 4 per le spese non ricorrenti 
Perimetro sanitario: 3 spese delle gestione ordinaria della regione 
Transazione elementare Capitolo 241107 Missione 17 – Programma 02 
Conto Finanziario: U.2.03.01.02.003 



 

Cofog: 04.3 
Transazione Europea: 4 per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai 
finanziamenti dell’Unione europea 
Ricorrente: 4 per le spese non ricorrenti 
Perimetro sanitario: 3 spese delle gestione ordinaria della regione  
Transazione elementare Capitolo 241113 Missione 17 – Programma 02 
Conto Finanziario: U.2.03.01.02.003. 
Cofog: 04.3 
Transazione Europea: 7 per le spese correlate ai finanziamenti dell’Unione europea 
finanziati da risorse dell’ente 
Ricorrente: 4 per le spese non ricorrenti 
Perimetro sanitario: 3 spese delle gestione ordinaria della regione 

11. di dare atto che:  
• le risorse comunitarie e statali sono soggette a rendicontazione; 
• in relazione al principio della competenza potenziata di cui al d.lgs. 118/2011 e s.m.i. le 

somme impegnate con il presente provvedimento si ipotizzano interamente esigibili 
nell’esercizio 2019, 2020 e 2021; 

• i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione 
finanziaria dei competenti capitoli di spesa del bilancio regionale; 

• il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi dell’art. 26, comma 2, del d.lgs. n. 33/2013 nel 
sito istituzionale dell’Ente - sezione Amministrazione trasparente. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Regione Piemonte e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 
12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 
 

La Dirigente 
 Silvia Riva 
 
 
 

Funzionari estensori: 
 
Bianca Maria Eula 
 
Santa Di Vincenzo 

Allegato 



N. domanda data Soggetto 
proponente Titolo del progetto PUNTI Totale ammesso Totale 

agevolazione
Totale ammesso 

linea A

Totale 
agevolazione 

linea A

Totale ammesso 
linea B

Totale 
agevolazione 

linea B
Annualità Cronoprogramma 

spesa

2019 € 0,00

2020 € 70.465,09

2021 € 0,00

2019 € 45.803,31

2020 € 30.535,54

2021 € 76.338,85

2019 € 135.000,00

2020 € 90.000,00

2021 € 225.000,00

2019 € 72.668,72

2020 € 48.445,81

2021 € 121.114,53

2019 € 72.000,00

2020 € 48.000,00

2021 € 120.000,00

2019 € 99.112,01

2020 € 66.074,67

2021 € 165.186,68

2019 € 126.969,79

2020 € 84.646,53

2021 € 211.616,32

2019 € 81.696,17

2020 € 54.464,12

2021 € 136.160,29

€ 2.181.298,43 € 2.181.298,43

Nota (*): Al Comune di Castelnuovo Bormida è stata assegnata la restante quota di contributo di euro 70.465,09 a completamento del contributo spettante(euro 165.413,78).

Comune di 
Castelnuovo 
Bormida (*)

Riqualificazione energetica 
dell’Edificio Ex Scuola 
Materna

Comune di Tagliolo 
Monferrato

Riqualificazione energetica 
Municipio e installazione 
fotovoltaici scuola

Comune di 
Villafalletto

Riqualificazione energetica 
della palestra comunale

3206 28/02/18

3225 26/02/18

3234 27/02/18

€ 70.465,0962 € 206.767,22

€ 240.000,00

€ 450.000,00

€ 152.677,70

€ 133.706,63

€ 355.217,97 € 284.174,38 € 57.748,73 € 46.198,98

€ 240.000,00 € 0,00 € 0,00

€ 316.293,37 € 267.793,18

€ 300.000,003239 27/02/18
Comune di 
Montalto Dora

Riqualificazione energetica 
Scuola dell'Infanzia e Asilo 
Nido Salvator Allende

39 € 300.000,00

€ 245.390,82 € 196.312,66 € 57.395,50 € 45.916,40

€ 654.775,683321 26/02/18
Comune di 
Quaregna

Intervento di riqualificazione 
energetica della scuola 
primaria, del Municipio e 
della palestra comunale di 
Quaregna (BI)

Allegato 1                                         

POR FESR 2014/2020 - Priorità di Investimento IV.4c. obiettivo IV.4c.1.
"Bando riduzione dei consumi energetici e utilizzo di fonti rinnovabili nelle strutture pubbliche dei Comuni o Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitanti"

Elenco domande concesse

3217 26/02/18 Comune di Aisone

€ 206.767,22 € 70.465,09 € 0,00 € 0,00

€ 190.847,12 € 152.677,70 € 0,00 € 0,00

3249 28/02/18
Comune di 
Entracque

Riqualificazione energetica 
dell'Edificio Ex Scuola 
Materna

€ 470.258,49

€ 242.229,06

76 € 931.568,86

€ 330.373,36

31

Riqualificazione energetica 
della Casa Comunale del 
Comune di Aisone

47 190.847,12

45 € 302.786,32

32 € 412.966,70

€ 340.400,72

57

3252 28/02/18
Comune di 
Ornavasso

Intervento di riqualificazione 
energetica della scuola 
elementare di Ornavasso

€ 0,00 € 0,00

€ 423.232,64 € 322.123,38 € 289.911,04 € 148.135,11 € 133.321,60

€ 272.320,58 € 340.400,72 € 272.320,58



Codice 
Beneficiario Beneficiario Totale 

agevolazione
Cronoprogramma 

approvato Annualità Capitolo 241104
FESR

Capitolo 241107
FS

Capitolo 241113
FR

€ 0,00 2019 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 70.465,09 2020 € 35.232,54 € 24.662,79 € 10.569,76

€ 0,00 2021 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 45.803,31 2019 € 22.901,65 € 16.031,16 € 6.870,50

€ 30.535,54 2020 € 15.267,77 € 10.687,44 € 4.580,33

€ 76.338,85 2021 € 38.169,42 € 26.718,60 € 11.450,83

€ 135.000,00 2019 € 67.500,00 € 47.250,00 € 20.250,00

€ 90.000,00 2020 € 45.000,00 € 31.500,00 € 13.500,00

€ 225.000,00 2021 € 112.500,00 € 78.750,00 € 33.750,00

€ 72.668,72 2019 € 36.334,36 € 25.434,05 € 10.900,31

€ 48.445,81 2020 € 24.222,91 € 16.956,03 € 7.266,87

€ 121.114,53 2021 € 60.557,27 € 42.390,08 € 18.167,18

€ 72.000,00 2019 € 36.000,00 € 25.200,00 € 10.800,00

€ 48.000,00 2020 € 24.000,00 € 16.800,00 € 7.200,00

€ 120.000,00 2021 € 60.000,00 € 42.000,00 € 18.000,00

€ 99.112,01 2019 € 49.556,01 € 34.689,20 € 14.866,80

€ 66.074,67 2020 € 33.037,34 € 23.126,13 € 9.911,20

€ 165.186,68 2021 € 82.593,34 € 57.815,34 € 24.778,00

€ 126.969,79 2019 € 63.484,90 € 44.439,43 € 19.045,46

€ 84.646,53 2020 € 42.323,26 € 29.626,29 € 12.696,98

€ 211.616,32 2021 € 105.808,16 € 74.065,71 € 31.742,45

€ 81.696,17 2019 € 40.848,08 € 28.593,66 € 12.254,43

€ 54.464,12 2020 € 27.232,06 € 19.062,44 € 8.169,62

€ 136.160,29 2021 € 68.080,15 € 47.656,10 € 20.424,04

€ 2.181.298,43 € 2.181.298,43 € 1.090.649,22 € 763.454,45 € 327.194,76

630 Comune di Aisone € 152.677,70

Allegato 2

10299 Comune di Castelnuovo Bormida € 70.465,09

352217 Comune di Quaregna € 450.000,00

10415 Comune di Villafalletto € 242.229,06

12368 Comune di Montalto Dora € 240.000,00

10069 Comune di Tagliolo Monferrato € 330.373,36

453 Comune di Entracque € 423.232,64

352 Comune di Ornavasso € 272.320,58



D.D.
n. del Beneficiario Riduzione degli 

impegni Annualità Capitolo 241104
FESR

Capitolo 241107
FS

Capitolo 241113
FR

110/A1905A 19/03/2019 Comune di Niella Belbo € 5.609,44 2019 € 2.804,72 € 1.963,30 € 841,42

117/A1905A 21/03/2019 Comune di Cantalupa € 28.314,44 2019 € 14.157,22 € 9.910,05 € 4.247,17

118/A1905A 21/03/2019 Comune di Igliano € 116,69 2019 € 58,34 € 40,84 € 17,51

147/A1905A 05/04/2019 Comune di Montà € 26.768,50 2019 € 13.384,25 € 9.368,97 € 4.015,28

148/A1905A 05/04/2019 Comune di Cocconato € 7.314,81 2019 € 3.657,40 € 2.560,18 € 1.097,23

149/A1905A 05/04/2019 Comune di Beinette € 35.370,89 2019 € 17.685,45 € 12.379,81 € 5.305,63

158/A1905A 10/04/2019 Comune di Roccaforte Mondovì € 7.360,83 2019 € 3.680,42 € 2.576,29 € 1.104,12

159/A1905A 10/04/2019 Comune di Pianfei € 9.965,22 2019 € 4.982,61 € 3.487,83 € 1.494,78

160/A1905A 10/04/2019 Comune di Castelnuovo Don Bosco € 4.316,97 2019 € 2.158,48 € 1.510,94 € 647,55

161/A1905A 10/04/2019 Comune di Pinasca € 30.946,06 2019 € 15.473,03 € 10.831,12 € 4.641,91

274/A1905A 07/05/2019 Castagnole delle Lanze € 8.391,24 2019 € 4.195,62 € 2.936,93 € 1.259,69

315/A1905A 24/05/2019 Comune di Marsaglia € 5.221,41 2019 € 2.610,70 € 1.827,49 € 783,22

316/A1905A 24/05/2019 Comune di Dogliani € 19.052,63 2019 € 9.526,32 € 6.668,42 € 2.857,89

329/A1905A 30/05/2019 Comune di Lessolo € 75.556,09 2019 € 37.778,05 € 26.444,63 € 11.333,41

337/A1905A 06/06/2019 Comune di Bollengo € 29.071,11 2019 € 14.535,55 € 10.174,89 € 4.360,67

338/A1905A 06/06/2019 Comune di Cortemilia € 28.521,63 2019 € 14.260,81 € 9.982,57 € 4.278,25

€ 321.897,96 € 160.948,97 € 112.664,26 € 48.285,73

Allegato 3


